MOÇÃO N. º CM 38/2002.

Exmo. Sr.

Willian Martins Maia

Presidente da Câmara Municipal

Carneirinho-MG.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, ouvida a casa, nos termos regimentais, requer ao Plenário que seja dirigida “MOÇÃO DE APLAUSO E RECONHECIMENTO” ao Sargento JOSÉ MARCOS NOGUEIRA, comandante do Destacamento da Policia Militar de Carneirinho, extensivo aos membros do Destacamento, pelo corajoso, arrojado e incansável trabalho da policia militar na captura dos assaltantes do Banco HSBC, do Distrito de São Sebastião do Pontal, preservando a ordem pública e a incolumidade das pessoas deste município.

Como legítimo representante da população, expresso nesta moção, o reconhecimento de todos os moradores do município e região pelo trabalho realizado pelas policias: militar, rodoviária e ostensiva.

Aprovada esta, que dela se dê conhecimento ao homenageado, ao Capitão Ivan José Tavares, Comandante da 43ª Cia.  PM  de Iturama, ao Major PM Caubis de Romes Pereira, Comandante da 4ª Cia IND PM de Frutal e ao Tenente Coronel PM  Hamilton Firmino da Silva, Comandante 5ª RPM de Uberaba.

Sala das Sessões,  05 de setembro de 2002.

Vereador Júlio César Felício

- Autor -

______________________________    ______________________________

______________________________    ______________________________

______________________________    ______________________________

______________________________     _____________________________

MOÇÃO N. º CM 39/2002.

Exmo. Sr.

Willian Martins Maia

Presidente da Câmara Municipal

Carneirinho-MG.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, ouvida a casa, nos termos regimentais, requer ao Plenário que seja dirigida “MOÇÃO DE APLAUSO E RECONHECIMENTO” ao Capitão IVAN JOSÉ TAVARES, comandante da 43ª Cia da Policia Militar de Iturama, extensivo aos policias que participaram da operação, pelo corajoso, arrojado e incansável trabalho da policia militar na captura dos assaltantes do Banco HSBC, do Distrito de São Sebastião do Pontal, preservando a ordem pública e a incolumidade das pessoas   deste município.

Como legítimo representante da população, expresso nesta moção, o reconhecimento de todos os moradores do município e região pelo trabalho realizado pelas policias: militar, rodoviária e ostensiva.

Aprovada esta, que dela se dê conhecimento ao homenageado, ao  Major PM Caubis de Romes Pereira, Comandante da 4ª Cia IND PM de Frutal e ao Tenente Coronel PM  Hamilton Firmino da Silva, Comandante  5ª RPM de Uberaba.

Sala das Sessões,  05 de setembro de 2002.

Vereador Júlio César Felício

- Autor -

______________________________    ______________________________

______________________________    ______________________________

______________________________    ______________________________

______________________________     _____________________________

MOÇÃO N. º CM 40/2002.

Exmo. Sr.

Willian Martins Maia

Presidente da Câmara Municipal

Carneirinho-MG.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, ouvida a casa, nos termos regimentais, requer ao Plenário que seja dirigida “MOÇÃO DE APLAUSO E RECONHECIMENTO” ao Sargento LAURO DOS REIS PEREIRA, comandante da Policia Rodoviária de Iturama, extensivo aos membros desta Corporação, pelo corajoso, arrojado e incansável trabalho das polícias na captura dos assaltantes do Banco HSBC, do Distrito de São Sebastião do Pontal, preservando a ordem pública e a incolumidade das pessoas   deste município.

Como legítimo representante da população, expresso nesta moção, o reconhecimento de todos os moradores do município  e região pelo trabalho realizado pelas policias: militar, rodoviária e ostensiva.

Aprovada esta, que dela se dê conhecimento ao homenageado.

Sala das Sessões,  05 de setembro de 2002.

Vereador Júlio César Felício

- Autor -

______________________________    ______________________________

______________________________    ______________________________

______________________________    ______________________________

______________________________     _____________________________

MOÇÃO N. º CM 41/2002.

Exmo. Sr.

Willian Martins Maia

Presidente da Câmara Municipal

Carneirinho-MG.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, ouvida a casa, nos termos regimentais, requer ao Plenário que seja dirigida “MOÇÃO DE APLAUSO E RECONHECIMENTO” ao Sargento VANDEVALDO JOSÉ OLIVEIRA, comandante da Policia do Meio Ambiente de Iturama, extensivo aos membros desta Corporação, pelo corajoso, arrojado e incansável trabalho das polícias na captura dos assaltantes do Banco HSBC, do Distrito de São Sebastião do Pontal, preservando a ordem pública e a incolumidade das pessoas   deste município.

Como legitimo representante da população, expresso nesta moção, o reconhecimento de todos os moradores do município  e região pelo trabalho realizado pelas policias.

Aprovada esta, que dela se dê conhecimento ao homenageado.

Sala das Sessões,  05 de setembro de 2002.

Vereador Júlio César Felício

- Autor -

______________________________    ______________________________

______________________________    ______________________________

______________________________    ______________________________

______________________________     _____________________________